Mandantes omnibus officialibus, et cetera.

In cuius rey testimonium bulla nostra cerea fuit impressa»²⁸⁷.

ΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΣΤΗΝ ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΙΑ ΤΗΣ ΚΩ ΣΤΟ ΑΞΙΩΜΑ «ΚΟΝΔΥΛΙ».

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΝΑ ΣΥΝΤΑΣΣΕΙ ΔΙΑΘΗΚΕΣ, ΚΩΔΙΚΕΛΛΟΥΣ, ΠΡΟΙΚΟΣΥΜΦΩΝΑ

ΚΑΙ ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΆΛΛΗ ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΜΕΣΑ ΣΕ ΕΛΛΗΝΕΣ

Ρόδος, 1427, 29 Οκτωβρίου

«Per reuerendissimum dominum Magistrum fuit collatum officium scribanatus, quod vulgari diomate vocatur lo Condilj, Johanni Calotheto, insule Langonensis, videlicet: quod possit in castellania de Narangia facere testamenta, codicelos et quamlibet ultimam uoluntatem et instrumenta dotalia inter grecos et grecas, et quascumque scripturas, secundum consuetudinem dicti officii, benefaciendo in dicto officio donec uitam duxerit in humanis, et cetera.

Datum Rhodj die XXIIIJ mensis Octobris MCCCCXXVIIJ»²⁸⁸.

Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΜΑΓΙΣΤΡΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΕΙ ΟΦΕΙΛΕΤΗ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ, ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΣ ΤΟΥ ΤΗ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΝΑ ΠΑΡΑΜΕΙΝΕΙ ΑΝΕΝΟΧΛΗΤΟΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΠΙΣΤΩΤΕΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ, ΩΣΤΕ ΣΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΥΤΟ ΝΑ ΜΠΟΡΕΣΕΙ ΝΑ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΙ ΤΑ ΧΡΕΗ ΤΟΥ

Ρόδος, 1440, 25 Απριλίου

«Frater Johannes de Lastico, dei gratia sacre domus Hospitalis Sancti Johannis Jherusalem Magister humilis et pauperum Christi Jhesu custos, prouido viro, fidelj, dilecto nostro Johannj alias Treserres, ciuitatis nostre Rhodj ciuj, in Christo nobis carissimo, salutem in domino sempiternam.

Supplicatio per te coram nobis humiliiter facta in effectu continebat, quod cum alias dudum mala temporum conditione, adeo res tue in extremum venissent, ut multis ac varijs, quibus astrictus fueras, creditoribus nequaquam satisfacere posses, ac quandam cum eisdem

286. αρ. 2.

287. αρ. 3.

288. αρ. 16.

compositionem de certa annua solutione, videlicet certo quid pro quolibet centenario cum eisdem creditoribus tuis finaliter peruenistj, et, sicuti vestra huiusmodj supplicatio subiungebat, eandem compositionem propter summam inopiam tuam maxima temporum difficultate obseruare in futurum nullatenus potes et nisi de nostra tibi misericordiosa gratia succurratur, quod magis ex urbe cedere compelleris, reliquendo filios et uxorem, quos de tua industria vix alere potes, nedum quod solutionj prefate ulterius satisfacere possis.

Quamobrem a nobis humiliter postulastj, ut personam dumtaxat tuam mediocriter indutam ab omni cohertione et arcatione personalj tutam, securam liberam et immunem ratione dumtaxat compositionis prefate et creditorum in eadem expressatorum benignius efficere dignaremur.

Nos uero de premissa inopia atque propemodum miseria tua notitiam certa habentes, et etiam considerantes honestatem ac probitatem familie tue, ne absentia tua ea periclitari cogatur, confidentes etiam de equitate et misericordia creditorum tuorum, huiusmodi votis in hac parte tuis una cum deliberatione venerabilis audientie nostre antedictam personam tuam ab omni coharcatione personalj ratione quorumcumque debitorum tuorum antedictam compositionem factorum, siue ratione compositionis eiusdem, pro tempore unius annj continujs et completj e die data presentium inantea computandj. Et deinceps ad beneplacitum nostrum saluam, securam, liberam et immunem, tenore presentium, esse volumus et mandamus.

In cuius rei testimonium bulla nostra in cera nigra presentibus est impressa.

Datum Rhodj in nostro Conuentu di XXV mensis Aprilis, anno ab incarnato domino millesimo quadrigentesimo quadragessimo»²⁸⁹.

ΜΙΣΘΩΣΗ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΟΙΚΟΔΟΜΗΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ

Πόδος, 1441, 20 Μαρτίου

«Infrascripta sunt capitula rerum commissarum reverendo domino priorj Ecclesie fratri Johannj Morellj, super hedificio noue Infirarie, tam a reverendissimo domino Magistro quam suo reverendo Consilio.

In primis, quod possit retinere magistros muratores decem, francos et liberos ab omnj onere quarumcumque garauanarum quomodocumque eis incumbencium uel imponj consuetarum in sua arte.

Item, quod posit retinere duos uel tres fratres pariformiter ab omnj onere garauanarum in nostra Religione eis incumbencium.

Item, quod opus ipsum Infirarie dimittere possit libere et licite, cum et quando sibj placuerit, sine aliquo obstaculo uel impedimento.

Item, quod habeat frumentum bonum ex granerio Conuentus Rhodj tantum quantum opportunum, pro laboratoribus Infirarie prefate.

Item, quod sequj possit et valeat petreram inceptam juxta voltas arsenalis, pro hedificio Infirarie prefate.

Predicta per reverendissimum dominum Magistrum eiusque venerandum Consilium concessa conclusaque fuerunt et scribj jussa die XX mensis Martij, anno ab incarnato domino M°CCCCXL^{mo}»²⁹⁰.

289. αρ. 120.

290. αρ. 127.